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Protokół Nr XII/11 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 11 sierpnia 2011 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 11 sierpnia 2011 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 11 sierpnia 2011 roku o godzinie 17.20.  
W XII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Radny Rady Powiatu Kościańskiego Piotr Nowakowski;   
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 11 sierpnia 2011 
roku o godzinie 16.00 otworzył XII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja Głochowiaka.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XII sesji. Do przedłożonego porządku 
obrad w dniu 9 sierpnia 2011 roku wpłynęło pismo Burmistrza Gminy Czempiń                            
o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania Nr 6 w Domu Pomocy 
Społecznej w Jarogniewicach dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 9 października 2011 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czempiń  na lata 2011 -2020. 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad XII sesji w punkcie 4a punktu: Podjęcie uchwały w sprawie 
utworzenia obwodu głosowania Nr 6 w Domu Pomocy Społecznej                          
w Jarogniewicach dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu 
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Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 9 października 2011 r. 

  
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych jednogłośnie wprowadziła 
do porządku obrad XII sesji w punkcie 4b punktu: Podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na lata 2011 -2020. 

 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

     4a. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania Nr 6 w Domu Pomocy  
          Społecznej w Jarogniewicach dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu  
          Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 

9 października 2011 r. 
4b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń  na lata 2011 -2020. 
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Czempiń na 2011 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. /„Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i tłocznej w miejscowości Głuchowo, gmina Czempiń”/. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. /„Budowa 

spinki wodociągowej Czempiń, ul. Tarnowska – Nowe Tarnowo”. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/39/11 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu     długoterminowego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/42/11 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki                               

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia Gminy Czempiń do 

realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu operacyjnego 
Kapitał Ludzki.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia obejmującego świadczenie usług 
opiekuńczych przez Środowiskowy Dom Samopomocy.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi Rady Miejskiej w Czempiniu na skargę 
Prokuratora Rejonowego w Kościanie z dnia 10 czerwca 2011r. (wpływ do Rady 
Miejskiej w Czempiniu 4 lipca 2011 roku) na uchwałę nr X/73/03 Rady Miejskiej w 
Czempiniu z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy 
Czempiń miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

15. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności                  

w okresie międzysesyjnym. 
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
18.  Wolne głosy i wnioski. 
19.  Zakończenie obrad XII sesji.  
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Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Radny Maciej Głochowiak nadzorujący sporządzenie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu stwierdził, że zapoznał się z protokołem z XI sesji Rady Miejskiej                          
w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła 
protokoły z XI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 24 czerwca 2011 
roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje zgłosili:  

1. radna Elżbieta Grygier w sprawach:  
1) udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy po ostatnich ulewnych deszczach 

przeprowadzono przegląd studzienek pod względem ich drożności;  
2) uporządkowania tablic gminnych z ogłoszeniami, jak również usunięcia 

nieaktualnych tablic usytuowanych na terenie Czempinia – nie służą one promocji 
naszej gminy; 

3) uregulowania kwestii handlu na chodniku wzdłuż ulicy Rynek – plac targowy jest 
na tyle duży, że nie ma konieczności zajmowania chodnika;  

4) zgłoszenia zastrzeżeń mieszkańców posesji nr 5 przy ulicy 24 Stycznia na 
naprawę po awarii studni;  

5) naprawy włazu na ulicy Ratuszowej w Czempiniu; 
6) zastrzeżeń właściciela posesji przy ulicy Długiej 9 dotyczących zapadającego się 

chodnika;  
2. radna Zofia Bartkowiak w sprawach:  

1) zgłoszenia braku barierek przy przedszkolu w Jarogniewicach – zgodnie                       
z pismem GDDKiA z dnia 15 marca 2011 roku barierki te miały zostać ustawione 
do 15 kwietnia 2011r., tymczasem do dnia dzisiejszego zadania nie zrealizowano; 

2) braku drożności rowu w Siernikach – kierunek Bieczyny; 
3) udzielenia odpowiedzi na pytanie, co można zrobić z budynkiem                                  

w Jarogniewicach przy ulicy Poznańskiej, który grozi zawaleniem. 
3. radna Irena Grzelka w sprawie nagłośnienia sprawy budowy placu zabaw w Jasieniu;  
4. radny Jacek Jaśkowiak w sprawie odnowienia rowu na drodze powiatowej Piotrowo –

Zadory;  
5. radny Włodzimierz Tyliński w sprawie ponowienia interpelacji o naprawę chodnika 

przy ulicy Kościańskie Przedmieście – prace wykonano, ale po raz kolejny powstała 
dziura;  

6. radny Wojciech Adamski w sprawach:  
1) naprawy dwóch uszkodzonych na Osiedlu Przylesie lamp – nie mają pokryw, 

zardzewiałe kable są zagrożeniem dla bezpieczeństwa;  
2) obcięcia gałęzi drzew akacji przy wyjazdach z ulic Józefa Wybickiego i Karola 

Kiełczewskiego – gałęzie utrudniają widoczność przy wyjeździe (podobne prace 
wykonano przy wyjeździe z ulicy Sokolniczej);  

3) dokonania zmiany organizacji przyjmowania gruzu przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu – mieszkańcy skarżą się, że w celu uzyskania 
pozwolenia na złożenie gruzu dwukrotnie muszą przyjść do Urzędu Gminy                  
w Czempiniu; 
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4) uporządkowania drogi Chłapowskiego pomiędzy Starym Borówkiem a ulicą 
Kasztanową – asfalt jest zasypany piaskiem;  

5) skierowania do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie wniosku o umocnienie 
barierki przy przejściu dla pieszych w pobliżu Gimnazjum w Borowie;  

6) uporządkowania poboczy dróg w kierunku Śremu; przy skręcie do Srocka 
Wielkiego z Piechanina oraz zielska w żywopłotach na terenie miasta Czempinia;  

7) uwzględnienia przeniesienia lokalu wyborczego z ulicy Parkowej 2                                    
w dogodniejsze miejsce – w obecnej lokalizacji nie ma kontroli nad urną, jest 
ciasno, głosowania dokonuje się poza lokalem wyborczym, co jest niezgodne                          
z prawem.   

 
Do punktu 4a porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/83/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie utworzenia obwodu głosowania Nr 6 w Domu Pomocy Społecznej              
w Jarogniewicach dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 9 października 2011 r. przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 4b porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/84/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na lata 
2011 -2020 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 5 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/85/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2011 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 6 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/86/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego /„Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i tłocznej w miejscowości Głuchowo, gmina Czempiń”/przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 7 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/87/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego /„Budowa spinki 
wodociągowej Czempiń, ul. Tarnowska – Nowe Tarnowo”/ przedstawioną wraz   
z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 8 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/88/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/39/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu     
długoterminowego przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy 
Czempiń Halinę Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/89/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/42/11 w sprawie zaciągnięcia pożyczki                 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 10 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/90/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawioną wraz              
z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 11 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/91/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie trybu udzielania i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich wykorzystania przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 
Obrady sesji opuścił radny Jacek Jaśkowiak, wobec czego Rada Miejska w Czempiniu 
obradowała w 13 – osobowym składzie.  
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Do punktu 12 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/92/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia Gminy Czempiń do realizacji projektu 
systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu operacyjnego Kapitał 
Ludzki przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czempiniu Zdzisławę Lehmann.  
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 
Radny Jacek Jaśkowiak powrócił na obrady sesji, wobec czego Rada Miejska                      
w Czempiniu obradowała w 14 – osobowym składzie.  
 
Do punktu 13 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/93/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie porozumienia obejmującego świadczenie usług opiekuńczych przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 14 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XII/94/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 sierpnia 2011 roku  
w sprawie odpowiedzi Rady Miejskiej w Czempiniu na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Kościanie z dnia 10 czerwca 2011r. (wpływ do Rady Miejskiej                    
w Czempiniu 4 lipca 2011 roku) na uchwałę nr X/73/03 Rady Miejskiej                        
w Czempiniu z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 
gminy Czempiń miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej             
w Czempiniu Krzysztofa Sankiewicza.   
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 15 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz  z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu:  
 
Radna Elżbieta Grygier poprosiła o wyjaśnienie do punktu 36 – „Comiesięczna narada                  
u starosty kościańskiego”.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że podczas narady omawiano kwestie dotyczące 
protestu samorządowców z terenu powiatu kościańskiego w sprawie usytuowania tzw. 
„wieczorynki” w Racocie, jak również kwestie dotyczące mapy ścieżek rowerowych oraz 
organizacji zawodów sikawek konnych w Cichowie.  
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Do punktu 16 porządku obrad:  
  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym:  

1. reprezentował Radę Miejską w Czempiniu podczas uroczystości, na które była 
zapraszany – w części uroczystości reprezentował Radę Miejską w Czempiniu 
Wiceprzewodniczący Maciej Głochowiak oraz Przewodniczący Komisji Oświaty 
Aleksander Wieliński;  

2. zorganizował wspólne posiedzenie Komisji Rady; 
3. pełnił dyżur w Urzędzie Gminy w Czempiniu w każdą środę tygodnia; 
4. do Rady Miejskiej w Czempiniu wpłynęła uchwała Nr 15/1337/2011 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 lipca 2011 roku – 
załącznik nr 16 do niniejszego protokoły.  
 

Do punktu 17 porządku obrad:  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska udzieliła odpowiedzi na interpelacje:  

1. radnej Elżbiety Grygier w sprawach:  
1) udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy po ostatnich ulewnych deszczach 

przeprowadzono przegląd studzienek pod względem ich drożności – Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że przy pomocy samochodu „wuko” 
dokonano przeczyszczenia kanalizacji na Placu Świerczewskiego, na ulicy 
Towarowej, został pogłębiony rów odprowadzający wodę przy ulicy Towarowej, 
został sprawdzony stan kanalizacji deszczowej w Borowie;   

2) uporządkowania tablic gminnych z ogłoszeniami, jak również usunięcia 
nieaktualnych tablic usytuowanych na terenie Czempinia - – Burmistrz Dorota 
Lew – Pilarska wskazała, że stawiając tablice otwarte gmina była przygotowana 
na to, że będą na nich zawieszane wszelkie ogłoszenia, nie tylko gminne, idealną 
byłaby sytuacja, w której osoba wieszająca ogłoszenia usuwa uprzednio te, które 
są nieważne, wiadomo jednak, że w rzeczywistości dzieje się inaczej; Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że zleci uporządkowanie tych tablic 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Czempiniu; Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska wskazała, że w kwestii usunięcia nieaktualnych tablic zostało wydane 
polecenie ZGK w Czempiniu o zrealizowanie tego zadania;      

3) uregulowania kwestii handlu na chodniku wzdłuż ulicy Rynek –– Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że plac targowy jest w zarządzie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu, jednakże w momencie, kiedy na placu 
targowym pojawia się pracownik ZGK pobierający opłaty, handlujący stoją już na 
chodniku i jest opór przed dokonaniem zmiany miejsca handlowania. Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska zapewniła, że w dniu jutrzejszym sytuacji takiej nie będzie 
– pracownik ZGK na placu pojawi się wcześniej i zadba, aby nie handlowano na 
chodniku.    

4) zgłoszenia zastrzeżeń mieszkańców posesji nr 5 przy ulicy 24 Stycznia na 
naprawę po awarii studni - – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, 
że interpelacja zostanie skierowana do Zakładu Gospodarki Komunalnej                      
w Czempiniu;    

5) naprawy włazu na ulicy Ratuszowej w Czempiniu - Burmistrz Dorota Lew – 
Pilarska  poinformowała, że interpelacja zostanie skierowana do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu;    
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6) zastrzeżeń właściciela posesji przy ulicy Długiej 9 dotyczących zapadającego się 

chodnika - – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja 
zostanie skierowana do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu;    

2. radnej Zofii Bartkowiak w sprawach:  
1) zgłoszenia braku barierek przy przedszkolu w Jarogniewicach  - – Burmistrz 

Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie powtórnie 
skierowana do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu;   

2) braku drożności rowu w Siernikach – kierunek Bieczyny - Burmistrz Dorota Lew 
– Pilarska poinformowała, że trwają prace polegające na odtworzeniu rowu przy 
drodze powiatowej, w rowie tym znajdzie się rynna odprowadzająca wody 
deszczowe, prace te mają spowodować, że w przyszłości nie będzie powtarzała 
się sytuacja z ostatnich ulew, kiedy mocno ucierpiała jedna z posesji                          
w Siernikach,   

3) udzielenia odpowiedzi na pytanie, co można zrobić z budynkiem                                  
w Jarogniewicach przy ulicy Poznańskiej, który grozi zawaleniem - Burmistrz 
Dorota Lew – Pilarska  poinformowała, że osobiście zwracała się do właścicieli 
tej nieruchomości o jej zabezpieczenie; ponowi swoją prośbę – jeśli nie znajdzie 
odzewu, wówczas sprawa zostanie skierowana do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Kościanie;  

3. radnej Ireny Grzelki w sprawie nagłośnienia sprawy budowy placu zabaw                       
w Jasieniu - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że w sprawie głosowania 
otrzymano pismo, w którym Nivea wskazała, że będą sprawdzane nr IP komputerów 
i jeśli okaże się, że z jednego komputera jest dziennie oddawany więcej niż jeden 
głos, to pozostałe nie będą liczone; być może też to przyczyniło się do zmniejszenia 
ilości głosów oddanych na plac zabaw w Jasieniu; niemniej jednak zostaną 
poczynione starania, aby sprawę tą jeszcze dodatkowo nagłośnić;    

4. radnego Jacka Jaśkowiaka w sprawie odnowienia rowu na drodze powiatowej 
Piotrowo – Zadory - Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że 
interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie;   

5. radnego Włodzimierza Tylińskiego w sprawie ponowienia interpelacji o naprawę 
chodnika przy ulicy Kościańskie Przedmieście –  Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
poinformowała, że sprawa zostanie ponownie przekazana do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu;    

6. radnego Wojciecha Adamskiego w sprawach:  
1) naprawy dwóch uszkodzonych na Osiedlu Przylesie lamp – Burmistrz Dorota 

Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie przekazana do 
Energetyki;  

2) obcięcia gałęzi drzew akacji przy wyjazdach z ulic Józefa Wybickiego i Karola 
Kiełczewskiego – – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że obecnie 
trwają prace związane z wycinką drzew na ogródku jordanowskim przy ulicy 
Kuczmerowicza w Czempiniu i zapewne prace dalsze związane z wycinka drzew 
wkrótce nastąpią; jednakże interpelacja zostanie ponownie przekazana do ZGK            
w Czempiniu;  

3) dokonania zmiany organizacji przyjmowania gruzu przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu –– Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że nie 
dochodzi do sytuacji, w których mieszkaniec sam musi sprawdzać, czy jest 
miejsce na przyjęcie gruzu w ZGK w Czempiniu, ponieważ pracownicy Urzędu 
Gminy w Czempiniu taką wiedzę posiadają; jeśli mieszkańcy mieli problemy, 
które zgłasza radny, to są proszeni o ich zgłoszenie Burmistrzowi;     
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4) uporządkowania drogi Chłapowskiego pomiędzy Starym Borówkiem a ulicą 
Kasztanową – – Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja 
zostanie skierowana do ZGK w Czempiniu;    

5) skierowanie do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie wniosku o umocnienie 
barierki przy przejściu dla pieszych w pobliżu Gimnazjum w Borowie - – 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie 
skierowana do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie;   

6) uporządkowanie poboczy dróg w kierunku Śremu; przy skręcie do Srocka 
Wielkiego z Piechanina oraz zielska w żywopłotach na terenie miasta Czempinia - 
– Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że interpelacja zostanie 
skierowana do odpowiednich zarządców dróg;    

7) uwzględnienie przeniesienia lokalu wyborczego z ulicy Parkowej                                 
2 w dogodniejsze miejsce –– Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, 
że przeniesienie lokalu wyborczego z Przedszkola na ulicy Borówko Stare                  
w Czempiniu do budynku przy ulicy Parkowej 2 było wynikiem zalecenia 
pokontrolnego Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego, który nie zgodził się na 
lokal w przedszkolu z uwagi na zbyt wąskie drzwi – lokal ten miał spełniać 
wymogi lokalu dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych; podczas 
zbliżających się wyborów meble w lokalu zostaną ustawione inaczej, jak 
dotychczas, co powinno spowodować większą swobodę podczas głosowania; 
zostanie rozpatrzona również możliwość przeniesienia lokalu do Biblioteki                 
w Czempiniu. 

 
Radny Wojciech Adamski wskazał, że na terenie naszej gminy przyjmujemy gości – „jeśli 
ktoś przychodzi do nas do domu, to nie tłumaczymy mu, że ktoś nie posprzątał łazienki, tylko 
wstydzimy się za bałagan w domu”, dlatego też powinniśmy zadbać o porządek na drogach 
niezależnie do tego, kto jest ich właścicielem, bo to jest nasza wizytówka, więc: „jeśli nie 
umiesz wyegzekwować, to sprzątaj sam”.    
 
Do punktu 18 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Maciej Głochowiak nawiązując do interpelacji radnego Wojciecha Adamskiego, 
wskazał, że żywopłot w Jasieniu przy drodze wojewódzkiej został tak późno w tym roku 
przycięty, że doszło nawet do potrącenia dziecka; dlatego należałoby wystąpić do Zarządu 
Dróg Wojewódzkich o rozpatrzenie możliwości przejęcia tego zadania przez gminę Czempiń, 
wówczas na pewno zostałoby to wykonane szybciej i lepiej.     
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska przypomniała, że dwa lata temu ZGK w Czempiniu 
opiekował się tym terenem, ale tylko dlatego, że wówczas Zarząd Dróg Wojewódzkich 
ogłosił przetarg, w którym mógł startować ZGK w Czempiniu, na dzień dzisiejszy nie ma 
takiej możliwości, ponieważ ZDW ogłasza jeden przetarg na wszystkie drogi będące w jego 
zarządzie. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że w dniu, kiedy sytuacja potrącenia 
miała miejsce, w obecności sołtysa Jasienia poinformowała o sprawie ZDW i miała 
przyrzeczone, że sprawa ta będzie odwrotnie załatwiona. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska 
wskazała, że ostatecznością jest, aby składać skargę do Marszałka Województwa na działanie 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale wobec takiej sytuacji, trzeba będzie taką ewentualność 
rozpatrzyć.  
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Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Waldemar Duda wskazał, że                 
w kwestii targowiska wszystkich powinno się traktować jednakowo i jeśli zakazujemy 
handlowania na chodniku przy targu, to powinniśmy też zakazać handlowania na chodniku 
przed sklepami. Dyrektor Waldemar Duda wskazał, że handlujący na targowisku nie stosują 
się do zaleceń pracownika ZGK zbierającego opłaty. 
 
Sołtys Starego Gołębina Eugeniusz Wachowiak poprosił o naprawienie barierki na drodze 
Stary Gołębin – Donatowo – elementy blaszane wychodzą na drogę.    
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że sprawę zgłosiła odwrotnie po 
pierwszym zgłoszeniu sołtysa do Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że: 

1) w dniu 13 sierpnia 2011 roku odbędą się Europejskie Wybory Miss Straży 
Pożarnej;  

2) w dniu 14 sierpnia 2011 roku – Zawody Sikawek Konnych – z gminy Czempiń 
wystartują 4 jednostki, w tym jedna żeńska;  

3) w dniu 15 sierpnia 2011 roku około godziny 12.15 odbędzie się Koncert 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej ze Śmigla na Rynku w Czempiniu.  
  

Radny Jarosław Konieczny zaprosił na dożynki w Słoninie w dniu 3 września 2011 roku.   
 
Do punktu 11 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady XII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Krzysztof Sankiewicz 

 
Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


